
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 109.310,6 EUR.
Importe 132.265,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.310,6 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/ETSAE0427/00002532E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2023 a
las 09:06 horas.

Adquisición de frigoríficos y hornos microondas para el módulo de oficio en BAE.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
39711100 - Refrigeradores y congeladores.
39711362 - Hornos de microondas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PjvG9qjMwei9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PjvG9qjMwei9Hd5zqvq9cg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Lugar

JIAE OESTE

Dirección Postal

Avda Soria 5
(47012) Valladolid España

Apertura documentación administrativa y
oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 25/09/2023 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

JIAE OESTE

Dirección Postal

Avenida Soria 5
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono 0034983214595
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/09/2023 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983214514
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Proveedor de Pliegos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983214595
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 19.493,6 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 23.587,26 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid

Valor estimado del contrato 89.817 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 108.678,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 89.817 EUR.
Clasificación CPV

39711362 - Hornos de microondas.
Clasificación CPV

39711100 - Refrigeradores y congeladores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Objeto del Contrato: Adquisición de frigoríficos y hornos microondas para el módulo de oficio en BAE.

Descripción del procedimiento
La adjudicación se llevará a cabo mediante el procedimiento Abierto Simplificado, 159.1. Abierto Simplificado Pluralidad de
Criterios
Valor estimado del contrato 109.310,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.265,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.310,6 EUR.

Clasificación CPV
39711100 - Refrigeradores y congeladores.
39711362 - Hornos de microondas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver clausula 15 del PCAP
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver clausula 15 del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver clausula 15 del PCAP

Lote 1: Adquisición de frigoríficos y hornos microondas para el módulo de oficio en BAE. - LOTE 1

Descripción del lote Adquisición de frigoríficos y hornos microondas para el módulo de oficio en BAE. - LOTE 1

Lote 2: Adquisición de frigoríficos y hornos microondas para el módulo de oficio en BAE. - LOTE 2

Descripción del lote Adquisición de frigoríficos y hornos microondas para el módulo de oficio en BAE. - LOTE 2



Importe (sin impuestos) 19.493,6 EUR.
Clasificación CPV

39711100 - Refrigeradores y congeladores.
Clasificación CPV

39711362 - Hornos de microondas.

Código de Subentidad Territorial ES418

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Documentación Requerida en art 13 del PCAP

Motivos de exclusión

Corrupción - ver el Punto 27 Anexo I del PCAP
Insolvencia - ver el Punto 27 Anexo I del PCAP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - ver el Punto 27 Anexo I del PCAP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - ver el Punto 27 Anexo I del PCAP
Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social - ver el Punto 27 Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Certificados de buena ejecución , ver punto 9.1 del Anexo I del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios referido al mejor ejercicio dentro de los tres últimos disponibles por 
importe igual o superior al exigido en el anuncio de licitación para el: LOTE 1: 108.678,57€ LOTE 2: 23.587,26€

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Apertura documentación administrativa y oferta económica
Descripción Apertura sobre electrónico único.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Reducción del plazo de ejecución

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

valoración económica



Contacto

Teléfono 983214595
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono 983214595
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 85Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000011573599 |  2023-113430 | Thu, 07 Sep 2023 09:06:28:170 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
44033676830653290243505633027433911192 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


